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[Strøm.] 
Skulde Socialministeren derfor under- 

søge nogle Forhold, saa blev det efter min 
Mening ikke, som det ærede Medlem Hr. 

. I Brorsen ønskede det, Paaskehjælpen i Aal- 
borg, der skulde yderligere undersøges, men 
saa blev det en Undersøgelse af, hvorledes 
Sociallovene administreres af Kommunerne 
med Venstre- og konservativt Styre. Hvor- 
ledes administreres Loven dér? Der findes 
maaske enkelte af disse Kommuner, hvor 
Loven administreres i den Aand, den er 
givet, men i langt de fleste af disse Kommu- 
ner administreres Loven paa en for de Smaa- 
kaarsfolk, der skulde nyde godt af Loven, 
og som endnu ikke er jaget ind til Byerne, 
smaalig Maade og paa en saadan Maade, 
at Lovens Paragraffer og Formaal ikke sker 
Fyldest. 

Ganske vist er der i Loven givet Anvis- 
ning paa, hvorledes der kan klages til Amt- 
mand og Socialministeren af dem, der føler 
sig forurettet; men vente i 1, 2, 3 Maaneder 
paa en Hjælpe der skal bruges til Livets 
øjeblikkelige Opretholdelse, kan ingen 홢 
derfor er der ingen anden Udvej for dem end 
at søge hen, hvor der er mere Forstaa,else 
af, at arbejdsløse ogsaa skal leve og eksistere. 

Ikke mindst Landkommunerne i Nord- 
jylland er karrige og jager deres arbejdsløse 
ind til Nørre Tranders Kommune og Aal- 
borg By. Derfor henstiller jeg ogsaa meget 
indtrængende til de Ministre, der for Tiden 
beskæftiger sig med Projekterne til forskel- 
lige Arbejder, der ønskes udført i og omkring 
Aalborg, som hidtil at være lydhøre over for 
Ønskerne ,oi-ó. disse Arbejders Igangsættelse 
og venlige med Tilskud til de samme Formaal. 

Jeg slutter med endnu en Gang at hen- 
stille til Ministeren for offentlige Arbejder I 
og Landbrugsministeren at tage mine Tan- 
ker om en Landvindings- og Beskæftigelses- 
fond under Overvejelse. Kunde der der- 
igennem ske betydelige Foranstaltninger 
til Forbedring af Arbejdsforholdene paa 
Landet, hvorved Landarbejdere kunde faa 
Beskæftigelse i Stedet for som nu ofte mod 
deres egne Ønsker at tvinges ind til Byerne 
for at opretholde: Livet, ja, da var meget 
naaet for Arbejderne baade i By og paa 
Land. Ved en hurtig Gennemførelse af 
Grundforbedringsloven vildeRigsdagen ogsaa 
medvirke hertil. En Beskæftjgelsesfond vilde 
jo ogsaa kunne medvirke til Løsning af andre 
beskæftigelsesmæssige, værdifrembringendé 
Foranstaltninger end de af mig nævnte. 
Der er jo ved denne Finanslovdebat itf 
ærede Medlemmer peget paa mange for- 
skellige Foranstaltninger, der ønskes udført, 

Anlæg af Havne, Opdyrkning af Hede o. s. v. 
Alt dette kunde komme ind under Beskæf- 
tigelsesfondens Opgaver, t i l  Gavn for hele 
den arbejdende danske Befolkning. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Søren P. Larsen: Det. ærede Medlem 
Hr. Strøm udtalte sig. bl. a. ogsaa om Lid- 
vandringen fra Land til By, og det er jo ét 
Spørgsmaal, som optager Sindene stærkt. 
Jeg er ogsaa vidende om, at det optager 
Sindene i de socialistisk styrede Kommuner, 
hvor man jo bærer sig ad, som man bærer 
sig ad i en Række andre Kommuner, idet 
man søger at holde de flest mulige fra Livet, 
naturligvis ud fra den Betragtning, '.at man 
ikke ønsker at optage flere understøttede 
Personer, end man i. Forvejen har. 

Jeg vil gerne om dette Forhold , sige 
som min Opfattelse, at Indvandringen fra 
Land til By animeres paa forskellige Maader. 
Her paa Sjælland vil man f. Eks. lægge 
Mærke til store Skilte, der er anbragt rundt 
omkring ved en Række Jernbanestationer, 
og som forkynder, at Arbejdsanvisnings- 
kontorerne i København giver gratis Hjælp 
til de unge Kvinder, der vil søge Plads som 
Husassistenter i København. Paa den Maade 
søger man at animere Folk til at indvandre 
til Byerne. Jeg vil nævne et andet Forhold, 
nemlig dette, at man meget ofte har drevet 
den Agitation 홢 det ærede Medlem var inde 
paa det samme 홢, at rundt omkring i 
Kommunerne ud over Landet er man kar- 
rig, der er man smaalig i Administrationen 
af de sociale Love, og saa gaar Agitationen 
videre, som den gik i Fjor, dengang Kom- 
munehjælpsparagrafferne blev sat i Kraft 
efter I. Oktober. Den Undersøgelse, som 
gennem Arbejdsudvalget blev foranstaltet 
af, hvorledes Kommunehjælpen blev ud- 
betalt, viste jo ogsaa, at der var en UiKe 
ringe Forskel paa den Maade, .:hvórpaa Ud- 
betalingen fandt Sted, baade hvad angik 
Formen og ikke mindst Størrelsen. Men 
naar man fra den Side agiterer saa stærkt - 
i de socialistisk styrede Kommuner, stod der 
i en Række "Social- Demokratên.'':'er i Fjor, 
giver de saa og saa meget i Understøttelse i 
Sammenligning med andre Steder 홢 s a a  
maa man ikke undre sig over, at det virker 
dragende paa en Del Personer, der er inter- 
esserede i at faa den, største Understøttelse. 
Det var naturligvis ikke med den Hensigt, 
Agitationen blev . startet, men det er et af 
Resultaterne af denne Agitation. 


